

## DODATEK Č. 4

ke smlouvě o dílo č. **930-2020-541101** (dále „smlouva o dílo“)

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

### I. Smluvní strany

#### Objednatel:

##### Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

##### Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj

Adresa: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec

zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek,  
ředitel KPÚ pro Liberecký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Jiří Hořák,  
rada Pobočky Semily  
XXXXXXXXXXXXXXXXXX

Tel.:

E-mail:

ID DS:

Bankovní spojení:

Číslo účtu:

IČO:

DIČ:

(dále jen „objednatel“)

XXXXXXXXXXXXXXXXXX

j.horak2@spucr.cz

z49per3

ČNB

3723001/0710

01312774

CZ01312774 není plátcem DPH

#### a

#### Zhotovitel:

##### COLAS CZ, a.s.

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na základě plné moci

tel./fax: XXXXXXXXXX

e-mail: XXXXXXXXXXXX

ID DS: 4indfqd

v technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

tel./fax: XXXXXXXXXXXX

e-mail: XXXXXXXXXXXX

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 1

číslo účtu: 7408201/0100

IČO: 26177005

DIČ: CZ26177005 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556.

(dále jen „zhotovitel“)

## II. Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku č. 4 smlouvy o dílo je provedení změny celkové ceny za provedení díla, která souvisí se změnami v příloze č. 2 - Nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných jednotkových cen (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr). Tyto změny nastaly v souvislosti s méněpracemi a vícepracemi při vlastní realizaci díla a byly odsouhlaseny jak ze strany technického dozoru stavebníka, tak i autorským dozorem této stavby.

2. Text v odstavci 4. Čl. III Cena díla, který zní:

4. Celková cena za provedení díla:	
bez DPH činí	<b>15 878 471,91 Kč</b>
DPH 21 % činí	<b>3 334 479,10 Kč</b>
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	<b>19 212 951,01 Kč</b>

se ruší a nahrazuje textem následujícího znění:

4. Celková cena za provedení díla:	
bez DPH činí	<b>16 004 948,95 Kč</b>
DPH 21 % činí	<b>3 361 039,28 Kč</b>
Celková cena za provedení díla vč. DPH činí	<b>19 365 988,23 Kč</b>

3. U níže uvedených položek v příloze č. 2 dochází ke změně počtu měrných jednotek

Poř. č.		Kód	Název	MJ	Původní počet MJ	Nový počet MJ	Jedn. cena	Cena celkem
14	K	132254203	Hloubení zapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	12,800	<b>20,340</b>	453,00	<b>9 214,02</b>
33	K	162351103	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m <sup>3</sup>	941,060	<b>943,60</b>	39,00	<b>36 794,94</b>
34	K	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku,	m <sup>3</sup>	4 726,880	<b>4 734,42</b>	81,00	<b>383 488,02</b>

			bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m					
35	K	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	23 314,400	<b>23 352,100</b>	9,00	<b>210 168,90</b>
36	K	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	941,060	<b>943,460</b>	36,00	<b>33 964,56</b>
39	K	171151103	Uložení sypanin do násypů strojně s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhuštěných z hornin soudržných jakékoliv třídy těžitelnosti	m3	5 815,010	<b>5 817,750</b>	61,00	<b>354 882,75</b>
40	K	171201221	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	t	7 899,696	<b>7 912,514</b>	50,00	<b>395 625,70</b>
41	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného tvaru	m3	4 646,880	<b>4 654,420</b>	24,00	<b>111 706,08</b>
42	K	181351113	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	1 235,200	<b>1 245,200</b>	15,00	<b>18 678,00</b>
44	K	181451121	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy	m2	1 235,200	<b>1 245,200</b>	11,00	<b>13 697,20</b>

			přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního v rovině nebo na svahu do 1:5					
45	M	00572472	osivo směs travní krajinná-rovinná	kg	63,613	<b>64,128</b>	139,00	<b>8 913,79</b>
46	K	181451123	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy přes 1000 m2 výsevem včetně utažení lučního na svahu přes 1:2 do 1:1	m2	6 731,800	<b>6 741,800</b>	13,00	<b>87 643,40</b>
47	M	00572474	osivo směs travní krajinná-svahová	kg	346,688	<b>347,203</b>	149,00	<b>51 733,25</b>
48	K	181951111	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez zhutnění	m2	7 967,000	<b>7 977,000</b>	8,00	<b>63 816,00</b>
49	K	181951112	Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním	m2	11 004,920	<b>11 024,920</b>	12,00	<b>132 299,04</b>
50	K	182151111	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m2	500,000	<b>505,000</b>	49,00	<b>24 745,00</b>
51	K	182251101	Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů strojně s potřebným přemístěním výkopku při svahování násypů v jakékoliv hornině	m2	6 231,800	<b>6 236,80</b>	41,00	<b>255 708,80</b>
52	K	182351133	Rozprostření a urovňání ornice ve svahu sklonu přes 1:5 strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	6 731,800	<b>6 741,80</b>	37,00	<b>249 076,60</b>
53	K	113107223	Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z kameniva hrubého	m2	1 625,600	<b>1 645,600</b>	48,00	<b>78 988,80</b>

			drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm					
54	K	997221551	Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km	t	1 796,160	<b>1 818,160</b>	45,00	<b>81 817,20</b>
55	K	997221611	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti	t	898,080	<b>909,080</b>	36,00	<b>32 726,88</b>
61	K	463211131	Rovnanina z lomového kamene neopracovaného tříděného pro všechny tl. rovnaniny, bez vypracování líce s vyklínováním spár a dutin úlomky kamene	m3	9,600	<b>11,100</b>	1 279,00	<b>14 196,90</b>
63	K	564871111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm	m2	11 004,920	<b>11 024,920</b>	174,00	<b>1 918 336,08</b>
64	K	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrné - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 70 mm	m2	10 208,120	<b>10 228,120</b>	243,00	<b>2 485 433,16</b>
65	K	569903311	Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy se zhutněním	m3	251,700	<b>252,200</b>	267,00	<b>67 337,40</b>
69	K	573111112	Postřík infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 kg/m2	m2	10 208,120	<b>10 228,120</b>	7,00	<b>71 596,84</b>
70	K	573211107	Postřík spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silničního, v množství 0,30 kg/m2	m2	10 208,120	<b>10 228,120</b>	7,00	<b>71 596,84</b>
71	K	577144121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 mm	m2	10 208,120	<b>10 228,120</b>	208,00	<b>2 127 448,96</b>

72	K	594411111	Dlažba nebo předlažba z lomového kamene lomařsky upraveného rigolového v ploše vodorovné nebo ve sklonu tl. do 250 mm, bez vyplnění spár, s provedením lože tl. 50 mm z cementové malty	m2	30,000	<b>60,000</b>	1 339,00	<b>80 340,00</b>
73	K	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živičnou záplivkou	m	290,000	<b>298,000</b>	69,00	<b>20 562,00</b>
74	K	599632111	Vyplnění spár dlažby (předlažby) z lomového kamene v jakémkoliv sklonu plochy a jakékoliv tloušťky cementovou maltou se zatřením	m2	30,000	<b>60,000</b>	253,00	<b>15 180,00</b>
75	K	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	KUS	20,000	<b>8,000</b>	225,00	<b>1 800,00</b>
76	M	40444000	<i>značka dopravní svislá výstražná FeZn A1-A30 P1,P4 700mm</i>	KUS	10,000	<b>4,000</b>	865,00	<b>3 460,00</b>
77	M	40444316	<i>značka dopravní svislá FeZn NK 500x300mm</i>	KUS	10,000	<b>4,000</b>	700,00	<b>2 800,00</b>
78	K	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem	KUS	10,000	<b>4,000</b>	294,00	<b>1 176,00</b>
79	M	40445225	<i>sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3,5m</i>	KUS	10,000	<b>4,000</b>	543,00	<b>2 172,00</b>
80	M	40445240	<i>patka pro sloupek Al D 60mm</i>	KUS	10,000	<b>4,000</b>	625,00	<b>2 500,00</b>
81	M	40445253	<i>víčko plastové na sloupek D 60mm</i>	KUS	10,000	<b>4,000</b>	19,00	<b>76,00</b>
85	K	919535558	Obetonování trubního propustku betonem prostým bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 20/25	m3	8,320	<b>12,090</b>	3 195,00	<b>38 627,55</b>
93	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do	t	14 030,053	<b>14 103,955</b>	1,00	<b>14 103,96</b>

			200 m jakékoliv délky objektu					
--	--	--	-------------------------------	--	--	--	--	--

4. Níže uvedené položky, které byly obsaženy v původním rozpočtu a Dodatkem č. 3 došlo k jejich vypuštění, se v odpovídajícím množství do přílohy č. 2 znovu připsují

Poř. č.		Kód	Název	MJ	Počet MJ	Jedn. cena	Cena v Kč bez DPH:	
89	K	966008112	Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z trub DN přes 300 do 500 mm	m	8,500	1 142,00	9 707,00	CS ÚRS 2021 01
90	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	6,375	111,00	707,63	CS ÚRS 2021 01
91	K	997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	12,750	89,00	1 134,75	CS ÚRS 2021 01
92	K	997221615	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	6,375	79,00	503,63	CS ÚRS 2021 01

5. Níže uvedené položky, které nebyly součástí původního rozpočtu, se do přílohy č. 2 nově připsují

Poř. č.		Kód	Název	MJ	Počet MJ	Jedn. cena	Cena v Kč bez DPH:	
101	K	113107143	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek	m2	20,000	173,00	3 460,00	CS ÚRS 2021 02

			živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm					
102	K	919735113	Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 100 do 150 mm	m	8,000	72,00	576,00	CS ÚRS 2021 02
103	K	919411121	Čelo propustku včetně římsy z betonu prostého bez zvláštních nároků na prostředí, pro propustek z trub DN 600 až 800 mm	kus	2,000	12 945,00	25 890,00	CS ÚRS 2021 02
104	K	919521140	Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 600 mm	m	6,850	1 180,00	8 083,00	CS ÚRS 2021 02
105	M	59222001	trouba ŽB hrdlová DN 600	m	6,850	1 740,00	11 919,00	CS ÚRS 2021 02
106	K	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zaříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	t	5,200	125,00	650,00	CS ÚRS 2021 02

### III. Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 4 je uzavírán v souvislosti s požadavkem Obce Nová Ves nad Popelkou na optimalizaci počtu kusů dopravního značení a zkapacitnění stávajícího propustku v km 1,740, který není schopen bezpečně převést srážkové vody pod komunikací. Dopravní značení bude realizováno pouze v počtu 4 ks, a to na začátku a konci polní cesty, a dále pak na připojení místní komunikace a v místě křížení polních cest v km 1,100. V této souvislosti dochází k ponížení množství materiálu a prací ve výši 20 976,00 Kč bez DPH. Vícepráce související s výměnou stávajícího propustku za nový propustek DN600 činí 147 453,05 Kč bez DPH.
2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
3. Nedílnou součástí Dodatku č. 4 tvoří aktualizovaná příloha č. 2 smlouvy o dílo - Nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných jednotkových cen.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 4 bude uveřejněn podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek č. 4 bude zveřejněn na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 – § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.



6. Dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
7. Smluvní strany po přečtení Dodatku č. 4 prohlašují, že souhlasí s jeho zněním a že tento dodatek nebyl ujednáán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Liberci 23. 9. 2021

V Praze 22. 9. 2021

.....  
Ing. Bohuslav Kabátek  
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Liberecký kraj

**objednatel**

.....  
XXXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXXX  
společnost COLAS CZ, a.s.  
na základě plné moci

**zhotovitel**

*Za správnost vyhotovení dokumentu odpovídá: Jiří Hořák*



Firma: COLAS CZ, a.s.

**Příloha č. 2 smlouvy o dílo č. 930-2020-541101 ve znění Dodatku č. 4**Stavba: 201241978N Realizace účelových komunikací (polních cest) C15 v k.ú. Nová Ves nad Popelkou  
Rožpočet: 9604-1 9604-1

9604-1 15 637 911,58

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
	1		<b>Zemní práce</b>				<b>6 645 309,73</b>
45	00572472		osivo směs travní krajinná-rovinná	KG	64,12800	139,00	8 913,79
47	00572474		osivo směs travní krajinná-svahová	KG	347,20300	149,00	51 733,25
43	10364101		zemina pro terénní úpravy - omice	T	25,46600	530,00	13 496,98
1	111251101		Odstranění křovin a stromů průměru kmene do 100 mm i s kofeny sklonu terénu do 1:5 z celkové plochy do 100 m2 strojně	M2	70,00000	42,00	2 940,00
2	112101101		Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 300 mm	KUS	22,00000	1 031,00	22 682,00
3	112101102		Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 500 mm	KUS	6,00000	2 733,00	16 398,00
4	112101104		Odstranění stromů listnatých průměru kmene do 900 mm	KUS	1,00000	6 197,00	6 197,00
5	112101121		Odstranění stromů jehličnatých průměru kmene do 300 mm	KUS	1,00000	1 031,00	1 031,00
6	112101122		Odstranění stromů jehličnatých průměru kmene do 500 mm	KUS	5,00000	2 733,00	13 665,00
7	112101123		Odstranění stromů jehličnatých průměru kmene do 700 mm	KUS	2,00000	4 216,00	8 432,00
8	112201101		Odstranění pařezů D do 300 mm	KUS	23,00000	445,00	10 235,00
9	112201102		Odstranění pařezů D do 500 mm	KUS	11,00000	948,00	10 428,00
10	112201103		Odstranění pařezů D do 700 mm	KUS	2,00000	1 282,00	2 564,00
11	112201104		Odstranění pařezů D do 900 mm	KUS	1,00000	2 595,00	2 595,00
53	113107223		Odstranění podkladu z kameniva drceného tl 300 mm strojně pl přes 200 m2	M2	1 645,60000	48,00	78 988,80
12	121151123		Sejmutí omnice plochy přes 500 m2 tl vrstvy do 200 mm strojně	M2	9 410,60000	13,00	122 337,80
13	122251106		Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně	M3	4 708,68000	70,00	329 607,60
14	132254203		Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 100 m3	M3	20,34000	453,00	9 214,02
15	151101101		Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	M2	25,60000	130,00	3 328,00
16	151101111		Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl do 2 m	M2	25,60000	74,00	1 894,40
17	162201401		Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 300 mm	KUS	22,00000	29,00	638,00
18	162201402		Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 500 mm	KUS	6,00000	148,00	888,00
19	162201404		Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 1 km D kmene do 900 mm	KUS	1,00000	636,00	636,00
20	162201405		Vodorovné přemístění větví stromů jehličnatých do 1 km D kmene do 300 mm	KUS	1,00000	35,00	35,00

21	162201406	Vodorovné přemístění větví stromů jehličnatých do 1 km D kmene do 500 mm	KUS	5,00000	166,00	830,00
22	162201407	Vodorovné přemístění větví stromů jehličnatých do 1 km D kmene do 700 mm	KUS	2,00000	360,00	720,00
23	162201411	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 300 mm	KUS	22,00000	429,00	9 438,00
24	162201412	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 500 mm	KUS	6,00000	869,00	5 214,00
25	162201414	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D kmene do 900 mm	KUS	1,00000	3 566,00	3 566,00
26	162201415	Vodorovné přemístění kmenů stromů jehličnatých do 1 km D kmene do 300 mm	KUS	1,00000	339,00	339,00
27	162201416	Vodorovné přemístění kmenů stromů jehličnatých do 1 km D kmene do 500 mm	KUS	5,00000	816,00	4 080,00
28	162201417	Vodorovné přemístění kmenů stromů jehličnatých do 1 km D kmene do 700 mm	KUS	2,00000	1 610,00	3 220,00
29	162201421	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 300 mm	KUS	23,00000	86,00	1 978,00
30	162201422	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 500 mm	KUS	11,00000	339,00	3 729,00
31	162201423	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 700 mm	KUS	2,00000	624,00	1 248,00
32	162201424	Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 900 mm	KUS	1,00000	781,00	781,00
33	162351103	Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	M3	943,46000	39,00	36 794,94
34	162751117	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	M3	4 734,42000	81,00	383 488,02
35	162751119	Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	M3	23 352,10000	9,00	210 168,90
36	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 přes 100 m3	M3	943,46000	36,00	33 964,56
39	171151103	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů ztuhnutých	M3	5 817,75000	61,00	354 882,75
40	171201221	Poplatek za uložení na skládce (skládkovně) zeminy a kamení kód odpadu 17 05 04	T	7 912,51400	50,00	395 625,70
41	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	M3	4 654,42000	24,00	111 706,08
42	181351113	Rozprostření omice tl vrstvy do 200 mm pl přes 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 strojně	M2	1 245,20000	15,00	18 678,00
44	181451121	Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5	M2	1 245,20000	11,00	13 697,20
46	181451123	Založení lučního trávníku výsevem plochy přes 1000 m2 ve svahu do 1:1	M2	6 741,80000	13,00	87 643,40
48	181951111	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 bez ztuhnutí	M2	7 977,00000	8,00	63 816,00
49	181951112	Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se ztuhnutím	M2	11 024,92000	12,00	132 299,04
50	182151111	Svahování v zářezech v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	M2	505,00000	49,00	24 745,00
51	182251101	Svahování násypů	M2	6 236,80000	41,00	255 708,80

52	182351133	Rozprostření omnice pl přes 500 m2 ve svahu nad 1:5 tl vrstvy do 200 mm strojně	M2	6 741,80000	37,00	249 446,60
38	58343930	kamenivo drcené hrubé frakce 16-32	T	8 699,40000	312,00	2 714 212,80
37	58380652	kámen lomový neupravený tříděný frakce 0/250	T	4 058,16700	169,00	685 830,22
54	997221551	Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km	T	1 818,16000	45,00	81 817,20
55	997221611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	T	909,08000	36,00	32 726,88
101	113107143	Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 100 do 150 mm	M2	20,00000	173,00	3 460,00
102	919735113	Řezání stávajícího živičného krytů nebo podkladů hloubky přes 100 do 150 mm	M	8,00000	72,00	576,00
<b>2</b>		<b>Zakládání</b>				<b>172 856,00</b>
58	213311113	Polštáře zhuštěné pod základy z kameniva drceného frakce 16 až 63 mm	M3	136,00000	1 271,00	172 856,00
<b>4</b>		<b>Vodorovné konstrukce</b>				<b>21 420,90</b>
60	452311131	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 12/15 otevřený výkop	M3	3,00000	2 408,00	7 224,00
61	463211131	Rovnanina z lomového kamene neopracovaného s vyklínováním spár úlomky kamene	M3	11,10000	1 279,00	14 196,90
<b>5</b>		<b>Komunikace</b>				<b>7 528 390,62</b>
66	10364100	zemina pro terénní úpravy - tříděná	T	453,06000	153,00	69 318,18
62	564782111	Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 300 mm	M2	348,00000	346,00	120 408,00
63	564871111	Podklad ze štěrkorítě ŠD tl 250 mm	M2	11 024,92000	174,00	1 918 336,08
64	565155121	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 70 mm š přes 3 m	M2	10 228,12000	243,00	2 485 433,16
68	566201111	Úprava krytů z kameniva drceného pro nový kryt s doplněním kameniva drceného do 0,04 m3/m2	M2	11 004,12000	43,00	473 177,16
65	569903311	Zřízení zemních krajnic se zhuštěním	M3	252,20000	267,00	67 337,40
67	571907111	Posyp krytů kamenivem drceným nebo těženým do 35 kg/m2	M2	348,00000	22,00	7 656,00
69	573111112	Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2	M2	10 228,12000	7,00	71 596,84
70	573211107	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 0,30 kg/m2	M2	10 228,12000	7,00	71 596,84
71	577144121	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	M2	10 228,12000	208,00	2 127 448,96
72	594411111	Dlažba z lomového kamene s provedením lože z MC	M2	60,00000	1 339,00	80 340,00
73	599141111	Vyplnění spár mezi silničními dílci živičnou záplivkou	M	298,00000	69,00	20 562,00
74	599632111	Vyplnění spár dlažby z lomového kamene MC se zatřením	M2	60,00000	253,00	15 180,00
<b>9</b>		<b>Ostatní konstrukce a práce, bourání</b>				<b>953 935,37</b>
103	919411121	Celo propustku včetně římsy z betonu prostého bez zvláštních nároků na prostředí, pro propustek z trub DN 600 až 800 mm	KUS	2,00000	12 945,00	25 890,00

104	919521140	Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo železobetonových DN 600 mm	M	6,85000	1 180,00	8 083,00	
105	59222001	trouba ŽB hrdlová DN 600	M	6,85000	1 740,00	11 919,00	
76	40444000	značka dopravní svislá výstražná FeZn A1-A30 P1,P4 700mm	KUS	4,00000	865,00	3 460,00	
77	40444316	značka dopravní svislá FeZn NK 500x300mm	KUS	4,00000	700,00	2 800,00	
79	40445225	sloupek pro dopravní značku Zn D 60mm v 3.5m	KUS	4,00000	543,00	2 172,00	
80	40445240	patka pro sloupek Al D 60mm	KUS	4,00000	625,00	2 500,00	
81	40445253	víčko plastové na sloupek D 60mm	KUS	4,00000	19,00	76,00	
84	59221001	trouba železobetonová 8úhelníková, zesílená D40x100x8 cm	M	12,92800	1 012,00	13 083,14	
75	914111111	Montáž svislé dopravní značky do velikosti 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	KUS	8,00000	225,00	1 800,00	
78	914511111	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem	KUS	4,00000	294,00	1 176,00	
82	919411111	Čelo propustku z betonu prostého pro propustek z trub DN 300 až 500	KUS	4,00000	19 107,00	76 428,00	
83	919521120	Zřízení silničního propustku z trub betonových nebo ŽB DN 400	M	12,80000	1 579,00	20 211,20	
85	919535558	Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 20/25	M3	12,09000	3 195,00	38 627,55	
86	919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hmotnost do 300 g/m2	M2	16 296,24000	27,00	439 998,48	
87	919731122	Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu živичného tl do 100 mm	M	4,00000	27,00	108,00	
88	935114112	Mikroštrbinový odvodňovací betonový žlab 220x260 mm se spádem dna 0,5 % se základem	M	145,00000	2 020,00	292 900,00	
89	966008112	Bourání trubního propustku s odklizením a uložením vybouraného materiálu na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek z trub DN přes 300 do 500 mm	T	8,50000	1 142,00	9 707,00	
90	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	T	6,37500	111,00	707,63	
91	997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	T	12,75000	89,00	1 134,75	
92	997221615	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z prostého betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	T	6,37500	79,00	503,63	
106	997221875	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02	T	5,20000	125,00	650,00	
<b>998 Přesun hmot</b>						<b>14 103,96</b>	
93	998225111	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt živичný	T	14 103,95500	1,00	14 103,96	
<b>VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce</b>						<b>153 596,00</b>	
94	011303000	Archeologická činnost bez rozlišení	KPL	1,00000	15 889,00	15 889,00	

95	012103000	Geodetické práce před výstavbou	KPL	1,00000	47 668,00	47 668,00
96	012303000	Geodetické práce po výstavbě- zaměření skutečného provedení	KPL	1,00000	52 964,00	52 964,00
97	013254000	Dokumentace skutečného provedení stavby	KPL	1,00000	37 075,00	37 075,00
	<b>VRN3</b>	<b>Zařízení staveniště</b>				<b>15 889,00</b>
98	030001000	Zařízení staveniště	KPL	1,00000	15 889,00	15 889,00
	<b>VRN4</b>	<b>Inženýrská činnost</b>				<b>127 114,00</b>
99	043002000	Zkoušky a ostatní měření	KPL	1,00000	127 114,00	127 114,00
	<b>VRN9</b>	<b>Ostatní náklady</b>				<b>5 296,00</b>
100	090001000	Ostatní náklady - Dočasné dopravní značení	KPL	1,00000	5 296,00	5 296,00



Firma: COLAS CZ, a.s.

## Příloha č. 2 smlouvy o dílo č. 930-2020-541101 ve znění Dodatku č. 4

Stavba: 201241978N

9604-2 367 037,37

Rožpočet: 9604-2 9604-2

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
	1		<b>Zemní práce</b>				<b>346 013,95</b>
4	02650301		Javor babyka /Acer campestre/ obvod 10-12cm	KUS	15,00000	3 157,00	47 355,00
6	02650382		Třešeň ptačí /Prunus avium/ obvod 10-12cm	KUS	22,00000	1 186,00	26 092,00
5	02650443		Habr obecný /Carpinus betulus/ obvod 10-12cm	KUS	23,00000	2 246,00	51 658,00
2	10311100		rašelina zahradnická VL	M3	60,00000	720,00	43 200,00
12	103641010		zemina pro terénní úpravy - ornice	T	12,71700	403,00	5 124,95
19	10391100		kůra mulčovací VL	M3	6,00000	826,00	4 956,00
1	183101321		Jamky pro výsadbu s výměnou 100 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 1 m3 v rovině a svahu do 1:5	KUS	60,00000	943,00	56 580,00
3	184102114		Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 400 do 500 mm	KUS	60,00000	289,00	17 340,00
7	184215111		Ukotvení kmene dřeviny jedním kúlem D do 0,1 m délky do 1 m	KUS	180,00000	83,00	14 940,00
9	184215133		Ukotvení kmene dřeviny třemi kúly D do 0,1 m délky do 3 m	KUS	60,00000	291,00	17 460,00
11	184215412		Zhotovení závlahové mísy dřeviny D do 1,0 m v rovině nebo na svahu do 1:5	KUS	60,00000	79,00	4 740,00
13	184501141		Zhotovení obalu z rákosové nebo kokosové rohože v rovině a svahu do 1:5	M2	60,00000	69,00	4 140,00
15	184501181		Odstranění obalu z rákosové nebo kokosové rohože v rovině a svahu do 1:5	M2	60,00000	34,00	2 040,00
16	184816112		Hnojení sazenic vápenatými hnojivy do 2 kg k jedné sazenici	KUS	60,00000	22,00	1 320,00
18	184911421		Mulčování rostlin kúrou tl. do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	M2	60,00000	38,00	2 280,00
20	185804311		Zalítí rostlin vodou plocha do 20 m2	M3	6,00000	266,00	1 596,00
21	185851121		Dovoz vody pro zalívku rostlin za vzdálenost do 1000 m	M3	6,00000	266,00	1 596,00
22	185851129		Příplatek k dovozu vody pro zalívku rostlin do 1000 m ZKD 1000 m	M3	12,00000	13,00	156,00
17	25191155		hnojivo průmyslové Cerent	KG	120,00000	34,00	4 080,00
8	60591251		kúl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 8cm dl 1,5m	KUS	180,00000	111,00	19 980,00
10	60591255		kúl vyvazovací dřevěný impregnovaný D 6cm dl 2,5m	KUS	180,00000	79,00	14 220,00
14	61894003		rákos ohradový neloupaný 60x200cm	M2	60,00000	86,00	5 160,00
998			<b>Přesun hmot</b>				<b>21 023,42</b>
23	998231311		Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m	T	30,78100	683,00	21 023,42